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W dniach 17–18 marca 2026 roku w Krakowie odbędzie się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Liderzy
zmian: wielowymiarowość wolontariatu, pracy socjalnej i zarządzania w budowaniu społeczeństwa
przyszłości”. Wydarzenie będzie miało formułę stacjonarną i zgromadzi przedstawicieli świata nauki,
praktyków, studentów, uczniów szkół średnich oraz osoby zaangażowane w działania społeczne i
obywatelskie.

Konferencja ma charakter jubileuszowy – stanowi element obchodów 15-lecia działalności Koła
Naukowego Animacji i Wolontariatu, działającego przy Instytucie Zarządzania i Spraw Społecznych
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Wpisuje się także w obchody Ogólnopolskiego
Tygodnia Pracy Socjalnej, Światowego Dnia Pracy Socjalnej oraz w Rok Wolontariatu 2026.

Celem wydarzenia jest stworzenie przestrzeni do naukowej refleksji i wymiany doświadczeń pomiędzy
środowiskiem akademickim a praktykami działającymi w obszarze wolontariatu, pracy socjalnej i
zarządzania społecznego. Konferencja stanie się forum dyskusji nad wyzwaniami i kierunkami rozwoju
działań społecznych w kontekście budowania społeczeństwa przyszłości.

Wśród proponowanych obszarów tematycznych znajdują się m.in.:

wielowymiarowość działań wolontariackich w obszarze pomocy społecznej,
wolontariusze jako liderzy zmian w środowisku lokalnym,
strategiczne zarządzanie i współpraca w budowaniu społeczeństwa przyszłości,
krajowe i zagraniczne doświadczenia w zakresie wolontariatu – w ujęciu teoretyczno-
praktycznym.

Integralną częścią wydarzenia będzie uroczysta Gala Jubileuszowa z okazji 15 lat działalności
Koła Naukowego Animacji i Wolontariatu. Podczas gali zaprezentowany zostanie dorobek
naukowy, społeczny i wolontariacki środowiska akademickiego związanego z Kołem. Wręczone
zostaną również wyróżnienia dla osób szczególnie zaangażowanych w rozwój inicjatyw
społecznych i naukowych.

Program konferencji obejmuje:

17 marca 2026 r. (9.30–16.30) – otwarcie, prezentacje, sesję plenarną, panel dyskusyjny oraz
obrady w sekcjach; tego dnia obrady odbędą się w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych
przy ul. Zabłocie 20 w Krakowie,
17 marca 2026 r. (19.00–21.30) – uroczystą Galę Jubileuszową,
18 marca 2026 r. (9.30–14.00) – równoległe warsztaty praktyczne zakończone wydaniem
zaświadczeń o uczestnictwie (m.in. z zakresu mindsetu i biznesu, komunikacji empatycznej oraz



zmian w pomocy społecznej), które odbędą się w Instytucie Zarządzania i Spraw Społecznych
UKEN na os. Stalowym 17.

Organizatorzy przewidują również publikację pokonferencyjną – monografię, w której ukażą się
artykuły pozytywnie zrecenzowane zgodnie z wymogami redakcyjnymi. Do udziału w konferencji
zaproszeni są studenci, uczniowie szkół średnich, praktycy, przedstawiciele organizacji
pozarządowych oraz świata nauki – wszyscy zainteresowani problematyką społeczną, animacją
środowisk lokalnych i szeroko rozumianym zaangażowaniem obywatelskim.

Organizatorem wydarzenia jest Koło Naukowe Animacji i Wolontariatu Instytutu Zarządzania i Spraw
Społecznych Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.

Współorganizatorami są:

Urząd Miasta Krakowa – Wydział Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia,
Referat ds. Młodzieży,
Artur Buszek – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Organizacji Pozarządowych.
Partnerami konferencji są: Miasto Kraków, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej oraz
Małopolskie Hospicjum dla Dzieci.

Wydarzenie odbywa się pod patronatem:

Rektora UKEN – dr. hab. Wojciecha Bąka, prof. UKEN,
Polskiego Towarzystwa Polityki Społecznej,
Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej.

Zgłoszenia, w tym propozycje referatów, przyjmowane są do 20 lutego 2026 r. za pośrednictwem
formularza: https://forms.gle/qYdABpHdskFz8sTu9

Konferencja będzie okazją do spotkania, inspiracji i wspólnej refleksji nad tym, jak – poprzez
wolontariat, pracę socjalną i dobre zarządzanie – budować społeczeństwo przyszłości oparte na
współpracy, solidarności i odpowiedzialności.
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